
 

Università di Foggia 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 
 
 
Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 

Direzione Gestioni operative 

Il Dirigente 

Dott. Matteo Di TRANI 

 

Area Edilizia, patrimonio e grandi attrezzature 

Area Affari Negoziali 

Dott. Giovanni BOVE 
 

 

Oggetto:  

PROCEDURA APERTA DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE EUROPEE CON IL CRITERIO 

DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR 

RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO PER L’AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA E DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE DEI PARCHEGGI DEI 

DIPARTIMENTI GIURISPRUDENZA E DAFNE” - CUP D73C23001340001 

LOTTO 1 Riqualificazione del parcheggio esclusivo del dipartimento di giurisprudenza. CIG 
B4A18FD5F4  
LOTTO 2 Riqualificazione del parcheggio esclusivo e delle aree esterne del dipartimento dafne. CIG 

B4A18FE6C7 

Nomina commissione giudicatrice. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTI l’art. 20, co. 2, lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce 

al Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza da esercitarsi 

secondo la normativa vigente; 

il Decreto del Direttore Generale prot. n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 

91/2024, in particolare l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di quanto 

previsto dal d. lgs. n. 165/2001, spetta ai Dirigenti l’adozione degli atti e dei 

provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, di rispettiva competenza e l’art. 4 a mente 

del quale nelle more dell’aggiornamento dell’art. 55 del Regolamento di 

Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità e fermi restando gli 

autonomi poteri di spesa di cui all’art. 2, la sottoscrizione dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture è delegata al Dirigente responsabile della 

Direzione Gestioni Operative; 

   il D. Lgs. n. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 51 e 93; 

PREMESSO che con la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24.07.2024 (p. 52 

all’ordine del giorno – Rep. n. 291/2024) l’Università di Foggia ha autorizzato 

l’espletamento di una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 d.lgs. n. 36/2023 

da aggiudicarsi col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

finalizzata alla riqualificazione e rifunzionalizzazione dell’immobile 

denominato “ex Conventino” sito in Via Barra, n. 35 mediante appalto 

integrato  finalizzato all’affidamento congiunto della progettazione esecutiva e 

della esecuzione dei lavori per la realizzazione dell’intervento in esame; 

VISTO la determina dirigenziale prot. n. 617/2024 di indizione Procedura aperta di 

importo inferiore alle soglie europee con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo per l’affidamento CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA E DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI di “RIQUALIFICAZIONE 



 

 

DEI PARCHEGGI DEI DIPARTIMENTI GIURISPRUDENZA E DAFNE” - 

CUP D73C23001340001 

 

TENUTO CONTO  che il termine per la presentazione delle offerte per la gara summenzionata è 

scaduto il 19.12.2024 alle ore 8.00 e che per la stessa procedura si procederà 

ad esaminare la documentazione amministrativa così come indicato come 

riportato all’art. 21 del disciplinare di gara; 

 che il RUP, è individuato come seggio di gara monocratico; 

PRESO ATTO del verbale n. 1 prot. n. 74221 – IX/1 del 20.12.2024, rep. N. 18/2024 dell’ing. 

Michele Turchiarelli, responsabile del procedimento (RUP) nonché seggio di 

gara monocratico della gara di cui trattasi, qui richiamato ma non 

materialmente allegato; 

VERIFICATA  inoltre, la presenza di personale interno all’Amministrazione in possesso di 

adeguate competenze professionali ed esperienza nel settore oggetto 

dell’appalto; in virtù delle competenze specifiche, vengono individuati come 

componenti della Commissione di aggiudicazione i seguenti Componenti: 

1. Ing. Michele Turchiarelli, in servizio presso il servizio edilizia dell’Area 

Edilizia, patrimonio e grandi attrezzature con il ruolo di responsabile a cui 

affidare il ruolo di Presidente; 

2. Arch. Alex De Muzio, in servizio presso il servizio edilizia dell’Area Edilizia, 

patrimonio e grandi attrezzature con il ruolo di responsabile dell’Unità 

Manutenzione immobili, in qualità di Componente effettivo; 

3. Arch. Gabriele Berardi, in servizio presso il servizio edilizia dell’Area 

Edilizia, patrimonio e grandi attrezzature con il ruolo di responsabile 

dell’Unità sviluppo edilizio, in qualità di Componente effettivo;  

ACQUISITA   la disponibilità dei suddetti a ricoprire l’incarico di cui sopra; 

ACQUISITI i curricula e le autocertificazioni della insussistenza di condizioni ostative alla 

nomina da parte degli interessati, allegati alla presente determina; 

RITENUTO  opportuno affidare alla Commissione giudicatrice di cui trattasi anche la 

eventuale valutazione dell'anomalia dell'offerta 

  

DETERMINA 

 

per quanto illustrato in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

-   di nominare, per entrambi i Lotti previsti, la commissione giudicatrice per l’esame delle offerte 

tecniche ed economiche della procedura aperta per l’affidamento dell’esecuzione dell’appalto 

integrato indicato in oggetto: 

1. Ing. Michele Turchiarelli, in servizio presso il servizio edilizia dell’Area Edilizia, patrimonio 

e grandi attrezzature con il ruolo di responsabile a cui affidare il ruolo di Presidente; 

2. Arch. Alex De Muzio, in servizio presso il servizio edilizia dell’Area Edilizia, patrimonio e 

grandi attrezzature con il ruolo di responsabile dell’Unità Manutenzione immobili, in qualità 

di Componente effettivo; 

3. Arch. Gabriele Berardi, in servizio presso il servizio edilizia dell’Area Edilizia, patrimonio e 

grandi attrezzature con il ruolo di responsabile dell’Unità sviluppo edilizio, in qualità di 

Componente effettivo;  

- che la suddetta Commissione giudicatrice svolga attività di supporto per l’eventuale verifica 

dell'anomalìa delle offerte. 

 

                   Il Dirigente 

                                Dott. Matteo Di Trani 

 

                      Firma digitale ai sensi  

       dell'art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 


		2024-12-20T12:45:05+0100
	Matteo Di Trani




